

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 145/2018

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Jana Štecová

DNE: 29. března 2018

Vážená paní
(XXX)

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Vaši žádosti ze dne 23.3.2018, ve které žádáte o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to níže uvedených informací, **vyhovuji** a sděluji následující:

Požadovanou informací je sdělení:

1) V období od 1. 9. 2012 do 31. 12.2012:

- a) Kolik bylo u zdejšího soudu nových nápadů?
- b) Kolik trestních řízení bylo v této době pravomocně skončeno?
- c) V kolika trestních řízeních bylo pravomocně rozhodnuto rozsudkem o schválení dohody o vině a trestu?
- d) Kolik bylo podáno návrhů na schválení dohody o vině a trestu dle ust. § 175b zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád (dále jen „trestní řád“)? Kolik těchto dohod bylo schváleno dle ust. § 314r odst. 4 trestního řádu? Kolik jich bylo odmítnuto?
- e) V případě dohod o vině a trestu schválených dle ust. § 314r odst. 4 trestního řádu ke každému jednotlivému případu sdělení právní kvalifikace spáchaného trestného činu a uloženého trestu nebo ochranného opatření.

2) O poskytnutí stejných informací za uvedená období:

- a) Od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013,
- b) Od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014,
- c) Od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015,
- d) Od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016,
- e) Od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017,
- f) Od 1. 1. 2018 do 15. 3. 2018.

	1.9. až 31.12.2 012	2013	2014	2015	2016	2017	Do 15.3.2018
Nových nápadů (trestní agenda)	362	1211	1192	1154	1094	858	206
Pravomocně skončeny věci	399	1377	1288	1280	1226	1018	162
Rozsudek o schválení dohody o vině a trestu	0	2	1	0	1	0	0
Počet návrhů na schválení dohody o vině a trestu dle ust. § 175b zákona č. 141/1961 Sb. Kolik návrhů schváleno a kolik odmítnuto?	0	2 návrhy 2 návrhy schváleny, žádný z návrhu neodmítnut	1 návrh, 1 návrh schválen	0	1 návrh, 1 návrh schválen	0	0
Právní kvalifikace spáchaného trestného činu a uloženího trestu v případě dohod o vině a trestu dle § 314r odst. 4 trestního řádu	0	§ 240 odst. 1, odst. 2 písm. c trestního zákoníku, Úhrnný trest odnětí svobody na 3 roky, podmínečný odklad 2 roky a 6 měsíců § 250 odst. 1, odst. 3 písm. b, § 209 odst. 1 odst. 4 písm. d) trestního zákoníku Trest odnětí svobody na 2 roky a 6 měsíců, podmínečný odklad na 3 roky	§ 337 odst. 3 písm. b) trestního zákoníku nepodmíněný trest odnětí svobody v trvání 1 roku	0	§ 192 odst. 3, odst. 4 písm. b), § 192 odst. 1 trestního zákoníku úhrnný trest odnětí svobody na 2 roky s podmíněným odkladem na 2 roky	0	0

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Jana Štecová

dozorčí úřednice a správkyňe aplikace
pověřena vyřizování žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím